Item illuc (XLVI, 8): In mente habete haec et gemite.  
Pœnitentia qui seducti estis, convertimini corde ad me,  
et in mente habete priora saecula, quia ego Deus.

Item illuc (LIV, 8): Tempore pusillo dereliqui, et cum  
misericordia magna miserebor tui. In furore pusillo

B averti faciem meam abs te: in misericordia æterna mi-  
serebor tui.

Item illuc (LVII, 15): Hæc dixit Excelsus in excelsis  
habitans, in æternum sanctus in sanctis, nomen est  
ei Dominus, excelsus in sanctis requiescens, et pu-  
pusillanimus dans animi æquitatem, et dans vitam con-  
tributatis corde. Non in sempiternum irascor vobis, nec  
per omnia vindicabo in vos; spiritus enim a me prodiet  
et inspirationem omnem ego feci: et propter peccatum  
pusillum contristavi eum, et averti faciem meam ab eo,  
et villem passus est, et abiit tristis in viis. Vias ejus vidi  
et sanavi eum, et consolatus sum ego, et dedi ei conso-  
lationem veram, et pacem super pacem iis, qui longe et  
iis qui prope. Et dixit Dominus: Sanavi eos; iniqui  
autem, ut mare commotum, sic fluctuabuntur, et quies-  
cere non possunt. Non est gaudere impius, dicit Dominus.

C Item apud Jeremiam (ii, 52): Numquid obliscetur  
sponsa ornamenti sui, aut virgo fasciæ pectoralis sue?  
Populus vero meus oblitus est mei dierum (4), quorum  
non est numerus.

Item illuc (XVIII, 7): In summa loquar super gen-  
tem aut super regnum, aut auferam eos, et perdam. Et si  
conversa fuerit gens a malis suis, paenitebo de malis,  
quod (5) cogitari facere illis. Et summa loquar super  
gentem, aut regnum, ut redescim, et plantem, et fa-  
cient mala ante me, ut non audiant vocem meam, et  
paenitebo de bonis, quæ locutus sum facere eis.

Item illuc (III, 12): Revertere ad me, habitatatio Is-  
rael, dicit Dominus, et non firmabo faciem meam  
super vos, quia misericors ego sum, dicit Dominus, et  
non irascar vobis in æternum.

D Item illuc (III, 14): Convertimini, filii, qui recessistis,  
dicit Dominus, quoniam ego dominabor vestri et acci-  
piam vos unum de civitate, et duos de familia, et inda-  
cam vos in Siou: et dabo vobis pastores secundum cor-  
meum, et pascent vos pascentes cum disciplina.

Item illuc (III, 22): Convertimini, filii, convertentes,  
et ego sanabo contritionem vestram.

(1) Fortasse: exhortatio ad Pœnitentiam.

(2) Ut puto, Averte.

(3) Qui, ut puto.

(4) Puto legendum: diebus.

(5) Quæ.

Item illie (iv, 14) : *Ablue a malitia eor tuum, Jerusalē, ut saneris. Usquequo erunt in te cogitationes dolorum tuorum?*

Item illie (viii, 4) : *Hæc dicit Dominus : Numquid qui cadit non resurget; aut qui avertit se non converteatur? Quia avertit se populus iste a visione improba, et obtinuerunt præsumptione sua et noluerunt converti.*

Item illie (viii, 6) : *Non est homo pænitentiam agens a malitia sua, dicens : Quid feci? Defecit qui currit cursu suo, sicut equus suadens in hinnitu suo.*

Item illie (xviii, 11) : *Avertatur ergo unusquisque a via sua mala, et meliora facile studia vestra. Et dixerunt, confortabimur, quia post adinventiones vestras (1) ibimus, et unusquisque quæ placent cordi suo, mala faciemus.*

Item illie (Thr. ii, 18) : *Effunde sicut torrens lacrymas die ac nocte : Noli dare tibi requiem; non sileat pupilla oculi tui.*

Item illie (Thren. iii, 40) : *Perscrutemur vias nostras, et convertamur ad Dominum. Mundemus corda cum manibus nostris, et respiciamus ad Dominum, qui habitat in cælis. Nos peccavimus et irritavimus, et tu non es propitiatus.*

Item illie (iii, 6) : *Et dixit Dominus ad me in diebus Josiæ regis : Vidisti quæ fecit mihi habitatio domus (2) vocem domus Israel : Abiit super omnem montem excelsum, et subiit ad omne lignum numerosum, et fornicata est illuc. Et dixi : Postquam fornicata est hæc omnia, ad me convertere, et non est reversa.*

Item illie (Thr. iii, 31) : *Non repellat in æternum Dominus, et cum humiliaverit, miserabitur secundum multitudinem misericordiæ suæ, quia non humiliabit ex toto corde suo, neque repellat filios hominum.*

Item apud Ezechielem (xxxiii, 12) : *Et justus non poterit salvus esse in die peccati. Cum justo dicam : vita vives; ipse vero confidet (3) super justitiam suam, et fecerit iniquitatem, omnes justitiam ejus non commemo-rabuntur : in sua iniquitate quam fecerit, in ea morietur. Et cum dicam impio : Morte morieris, et avertit se a peccato suo, et fecerit justitiam, et judicium, et pignus debitori reddiderit, et ropinam restituerit, in præceptis vite ambulaverit, ne faciat iniquum, vita vivet et non morietur : omnia peccata ejus quæ peccavit, non com-movebuntur ei, quia judicium et justitiam fecit, in ipsis vivet.*

Item illie (xvi, 24) : *Ego Dominus, quia humilio lignum altum, et exalto lignum humile, et areficio li-gnum viride, et reviviscere facio lignum aridum.*

Item illie (xxxiii, 10) : *Ettu, fili hominis, dic domui Israel : Sicut locuti estis dicentes : Errores nostri et iniquitates nostræ in nobis sunt et in ipsis nos tabescimus, et quomodo vivemus? Dic illis : Viro ego, dicit Dominus; si volo mortem impii: tantum a via sua avertatur, et vivet.*

Item illie (xxxvi, 56) : *Ego Dominus ædificavi demoli-ta, et plantavi exterminata.*

Item illie (xviii, 21) : *Et iniquus si convertat se ab*

(1) *Nostras, ut puto.*

(2) *Dele vocem domus.*

(3) *Si confidet, ut puto.*

*A omnibus iniurias, quas fecit et custodiat omnia mandata mea, et faciat judicium et justitiam et misericordiam, vita vivet, et non morietur. Omnia delicta ejus que fecit, non erunt in memoria : in sua justitia quam fecit, vivet. Numquid voluntate volo mortem injusti, dicit Adonai Dominus, quam ut avertat se a via sua mala, et vivere eum?*

Item illie (xviii, 50) : *Convertimini et avertite vos ab omnibus impietatis vestris, et non erunt vobis in pacnam. Projicite a vobis omnes iniquitates vestras, quas impie fecistis in me, et facite vobis cor novum et spiritum novum. Et ut quid morienti, domus Israel? Quia nolo mortem morientis, dicit Adonai Dominus.*

Item apud Danielem (iv, 31) : *Et post finem dierum, ego Nabuchodonosor oculos meos in cœlum sustuli; et sensus meus in me conversus est, et Altissimum laudavi, et Regem cœli benedixi, et viventem in sæcula laudavi, quia potestas ejus æterna est; regnum ejus in generatione, et omnes qui inhabitant terram, nihil.*

Item apud Michæam (vii, 1, etc.) : *Ileu mihi! anima mea, quia perii veritas a terra, et qui corrigat, inter omnes non est; omnes in sanguine judicant. Unusquisque proximum tribulat tribulatione, in malum manus suas præparant.*

Item illie (vii, 8) : *Noli gaudere super me, inimica mea, quia cecidi; sed resurgam, propter quod si sedero in tenebris, Dominus lucebit mihi. Iram Domini sustinebo, quia peccavi ei, donec justificet ipse causam meam.*

Item apud Sophoniæm (ii, 1) : *Convenite et precamini, gens indisciplinata, priusquam efficiamini sicut Clos præteriens, priusquam veniat super vos ira Domini, priusquam veniat super vos dies furoris Domini. Quarite Dominum omnes humiles terræ, judicium operamini, et quarite justitiam, et quarite mansuetudinem, et respondete ei, ut protegantini in die iræ Domini.*

Item apud Zachariam (i, 5) : *Convertimini ad me, et convertar ad vos.*

Item apud Ozee (xv, 2) : *Convertere, Israel, ad Dominum Deum tuum, quoniam infirmatus es iniquitatibus tuis. Assumite vobiscum multos, et convertimini ad Dominum Deum vestrum : dicite ei adorantes : Potens es dimittere peccata nostra, ut non accipiatis iniquitatem, sed ut accipiatis bona.*

Item in Ecclesiastico (xvn, 23) : *Convertere ad Dominum, et relinque peccata tua, et nimis odite execrationem, et cognoscere justitias, et judicia Dei, et sta in sorte propitiationis Altissimi, et vade in partem sæculi cum vivis, et dantibus confessionem. Non demoreris in errore impiorum. A mortuo quasi nihil, perit confessio. Vivus et sanus confiteberis Deo, et gloriaberis in miserationibus illius, quoniam magna misericordia Dei et propitiationis illius convertentibus ad se.*